

Holdingselskabet ABL ApS

c/o Allan Laursen, Lyngevej 214, 3450 Allerød

CVR-nr. 28 11 90 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.



Allan Bøgelund Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet ABL ApS c/o Allan Laursen Lyngvej 214 3450 Allerød
	CVR-nr.: 28 11 90 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Bøgelund Laursen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	Skovridergårdsvej 23 ApS, København Ejendomsselskabet ABL ApS, Allerød Kursuscenter Sputnik ApS, København
Kapitalinteresser	Ejendomsselskabet HACM ApS, Hvidovre Bogholder Allé 36 ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab samt at foretage investeringer i aktier og anparter, være deltager i interessentskaber, kommanditselskaber og lignende med erhvervmæssigt formål, foretage investeringer i pantebreve, foretage udlån og modtage indlån, udføre leasingvirksomhed samt efter direktionens skøn drive erhvervmæssig virksomhed indenfor produktion, handel og service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -241.466 kr. mod -413.118 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.552.261 kr. mod 9.823.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-241.466	-413.118
1 Personaleomkostninger	0	0
Resultat før finansielle poster	-241.466	-413.118
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-729.437	768.574
Indtægter af kapitalinteresser	1.419.142	8.298.415
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	474.000	410.000
Andre finansielle indtægter	1.075.514	1.067.443
2 Øvrige finansielle omkostninger	-197.255	-92.881
Resultat før skat	1.800.498	10.038.433
3 Skat af årets resultat	-248.237	-215.365
Årets resultat	1.552.261	9.823.068
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	850.549	6.466.989
Udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Overføres til overført resultat	701.712	3.298.879
Disponeret i alt	1.552.261	9.823.068
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	137.000	0

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.420.160	10.549.597
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.000.000	10.000.000
6	Kapitalinteresser	28.259.010	28.031.460
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	875.000	500.000
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	250.000
9	Andre tilgodehavender	25.315.068	15.335.363
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.869.238</u>	<u>64.666.420</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.869.238</u>	<u>64.666.420</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.737.564
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.937.397	4.642.397
	Tilgodehavende selskabsskat	0	47.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	782.243	540.961
	Andre tilgodehavender	490.285	506.107
	Tilgodehavender i alt	<u>6.209.925</u>	<u>9.474.029</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.576.598</u>	<u>5.156.323</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.786.523</u>	<u>14.630.352</u>
	Aktiver i alt	<u>91.655.761</u>	<u>79.296.772</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.717.920	24.867.371
Overført resultat	52.949.197	52.247.485
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Egenkapital i alt	78.792.117	77.297.056
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.750	112.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.244.008	500.204
Selskabsskat	409.288	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	621.192	756.326
Anden gæld	10.550.406	630.686
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.863.644	1.999.716
Gældsforpligtelser i alt	12.863.644	1.999.716
Passiver i alt	91.655.761	79.296.772

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	18.400.382	48.948.606	0	67.473.988
Resultatandel	0	6.466.989	3.298.879	57.200	9.823.068
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	24.867.371	52.247.485	57.200	77.297.056
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	850.549	701.712	0	1.552.261
	125.000	25.717.920	52.949.197	0	78.792.117

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.000	22.000
Andre finansielle omkostninger	<u>182.255</u>	<u>70.881</u>
	<u>197.255</u>	<u>92.881</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>248.237</u>	<u>215.365</u>
	<u>248.237</u>	<u>215.365</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	6.470.000	5.270.000		
Tilgang i årets løb	2.200.000	1.200.000		
Kostpris 31. december 2022	8.670.000	6.470.000		
Opskrivninger 1. januar 2022	4.079.597	5.911.023		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-729.437	-791.426		
Udbytte	-1.600.000	-2.600.000		
Årets opskrivninger	0	1.560.000		
Opskrivninger 31. december 2022	1.750.160	4.079.597		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.420.160	10.549.597		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Holdingselskabet ABL ApS
Skovridergårdsvej 23 ApS, København	80 %	11.168.736	519.405	8.934.989
Ejendomsselskabet ABL ApS, Allerød	100 %	126.227	-2.216.984	126.227
Kursuscenter Sputnik ApS, København	60 %	2.264.907	1.786.706	1.358.944
		13.559.870	89.127	10.420.160
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022			10.000.000	8.806.512
Tilgang i årets løb			6.000.000	1.193.488
Kostpris 31. december 2022			16.000.000	10.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022			16.000.000	10.000.000

Af de samlede tilgodehavender forfalder 16.000 t.kr. til betaling senere end et år efter regnskabsårets udløb.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	7.243.686	7.243.686
Afgang i årets løb	-5.352.436	0
Kostpris 31. december 2022	<u>1.891.250</u>	<u>7.243.686</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	20.787.774	12.489.359
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.419.142	8.298.415
Årets tilbageførsler på afgang	5.352.436	0
Udbytte	-1.191.592	0
Opskrivninger 31. december 2022	<u>26.367.760</u>	<u>20.787.774</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>28.259.010</u>	<u>28.031.460</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Holdingselskal et ABL ApS
Ejendomsselskabet HACM ApS, Hvidovre	25,00 %	104.841.078	4.721.898	26.210.270
Bogholder Allé 36 ApS, Frederiksberg	50,00 %	4.097.479	481.523	2.048.740
		<u>108.938.557</u>	<u>5.203.421</u>	<u>28.259.010</u>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	500.000	0
Tilgang i årets løb	500.000	500.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>875.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>875.000</u>	<u>500.000</u>

Af de samlede tilgodehavender forfalder 875 t.kr. til betaling senere end et år efter regnskabsårets udløb.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	250.000	0
Tilgang i årets løb	0	250.000
Afgang i årets løb	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>250.000</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	15.335.363	13.501.182
Tilgang i årets løb	10.759.393	4.898.659
Afgang i årets løb	<u>-779.688</u>	<u>-3.064.478</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>25.315.068</u>	<u>15.335.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>25.315.068</u>	<u>15.335.363</u>

Af de samlede tilgodehavender forfalder 25.315 t.kr. til betaling senere end et år efter regnskabsårets udløb.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet HACM ApS og dennes datterselskabers gæld til pengeinstitutter er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

Håndpant i selskabets beholdning af anparter i Ejendomsselskabet HACM ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 26.210.270 kr.

Selskabet har selvskyldnerkaution overfor Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS's bankgæld til Spar Nord. Der er pr. 31. december 2022 en kreditramme på 10,0 mio.kr., og der er pr. 31. december 2022 trukket 0,0 mio. kr. på denne kredit.

Derudover har Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS pr. 31. december 2022 en bilkredit på 0,7 mio. kr., hvoraf der pr. 31. december 2022 er trukket 0,3 mio. kr. på denne kredit.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for Bogholder Allé 36 ApS. Kautionen er begrænset til 1.500 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 112 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 167 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet ABL ApS's banklån. Den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet ABL ApS's bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Holdingselskabet ABL ApS indestår for at tilføre datterselskabet Ejendomsselskabet ABL ApS tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i selskabet i de kommende 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.